
 

 

2024 年度第 2 回国連英検 A 級 出題不備のお詫びと対応について 

 
2025/05/02 

公益財団法人 日本国際連合協会 

国連英検事務局 

 

過日（2024 年 10 月 27 日）実施致しました 2024 年度第 2 回国連英検一次試験 A 級において、一

部事前にご案内している指定テキストの出題範囲を逸脱した出題を行っていた事が発覚致しまし

た。 

 

【当該出題】A 級大問 1 設問 9（配点：1 点  正解：選択肢 A） 

 

 

 

 

 

 

※ 指定テキスト「新わかりやすい国連の活動と世界」第 5章から出題 

本来の A 級の出題範囲は序章～第 4章と第 7章 

 

国連英検事務局では作問委員会と協議の上、設問 9 を出題不備と認定し、当該設問の不正解による

失点の結果、合格点である 70 点に 1 点満たなかった受験者に対し、当該設問を正解したものとし

て取り扱うことと致しました。 

 

参加された受験者の皆様方にはご迷惑をお掛けしました事、お詫び申し上げます。今回の事態を真

摯に受け止め、再発防止を目的として試験問題制作プロセスの改善に努めて参ります。 

 

なお、上記条件に該当する受験者の方には個別に書面にてご連絡の上、2 次試験の受験についてご

案内させて頂きます。 

 


